
EJECUCIÓN DE LA PRÓRROGA DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Febrero 2019

Euros
Resumen por capítulos

CAPÍTULO
PRESUPUESTO
ACTUALIZADO

DISPOSICIONES DE GASTOS

IMPORTE
%

ACTUAL
% AÑO
ANTER.

OBLIGACIONES RECONOCIDAS

IMPORTE
%

ACTUAL

PAGOS

IMPORTE
%

ACTUAL
% AÑO
ANTER.

LANBIDE-SERVICIO VASCO DE EMPLEO

% AÑO
ANTER.

7.687.447 15,6 14,17.687.447 15,6 14,147.820.083 96,9 93,9GASTOS DE PERSONAL1 49.360.291

640.084 2,3 2,5824.228 3,0 2,720.959.521 75,4 45,8GASTOS DE FUNCIONAMIENTO2 27.815.953

197 1,8 -274 2,5 -274 2,5 -GASTOS FINANCIEROS3 11.097

72.370.062 9,1 9,972.370.062 9,1 9,9545.572.392 68,3 67,3
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES GASTOS 
CORRIENTES

4 798.831.417

119.066 1,4 2,0220.277 2,5 2,03.927.357 44,9 37,1INVERSIONES REALES6 8.752.222

0 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,0
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES  
OPERACIONES CAPITAL

7 1.000.000

5.966 13,1 28,05.966 13,1 28,05.966 13,1 28,0AUMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS8 45.520

80.882.011

220.277

5.966

9,2

2,3

13,1

9,9

1,8

28,0

3.927.357 40,3 33,2

618.285.592 69,8 67,7

OPERACIONES CORRIENTES

OPERACIONES DE CAPITAL

OPERACIONES FINANCIERAS

TOTAL 885.816.500 618.285.592 81.108.254 80.822.82169,8 9,2 9,167,7 9,8 9,8

Resumen

876.018.758

9.752.222

45.520

614.352.269

5.966

70,1

13,1

68,1

28,0

TOTAL 885.816.500 81.108.254 9,2 9,8

80.697.789

119.066

5.966

9,2

1,2

13,1

9,9

1,8

28,0

80.822.821 9,1 9,8


